
Determinazione n. 36 del 7/06/2017 - Pagina 1 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 36 del 7 giugno 2017 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Interventi periodici di pulizia della fontana di Piazza 

Santuario – Savona. 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 36 del 7/06/2017 - Pagina 2 di 5 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
 

 

Richiamato l’affidamento relativo alla posizione organizzativa quale Responsabile del Settore 

Tecnico al Dott. Claudio Berruti; 

 

Visti: 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 207/2001 “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza”; 

− la Legge 381/1991 e s.m. ed i. 

− il D.Lgs. 113/2007 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 81/2008 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 152/2008 e s.m. ed i.; 

− il D.P.R. 207/2010 e s. m. ed i.; 

− il D.Lgs. 102/2014 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) e s.m. ed i. 

− la Legge Regionale 33/2014 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona e 

Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza; 

− la Legge Regionale 42/2012 “Testo Unico del Terzi Settore”; 

 

Richiamato il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

 

Considerato che la fontana sita sulla Piazza del Santuario necessita di una pulizia e di una 

manutenzione periodica; 

 

Atteso che, al fine di poter assicurare l’esecuzione di tali interventi, occorre individuare un operatore 

esperto nel settore, individuandolo tra le Cooperative Sociali ai sensi della Legge n. 381/91; 

 

Appurato che la Cooperativa Sociale Coedis di Savona ha già svolto tale servizio nel triennio 

precedente con ampia soddisfazione da parte dell’Azienda; 

 

Rilevato che la succitata Cooperativa Sociale, interpellata in merito, ha manifestato la propria 

disponibilità a rinnovare lo svolgimento del servizio in oggetto; 

 



Determinazione n. 36 del 7/06/2017 - Pagina 3 di 5 

 

Preso atto del mantenimento, alle stesse condizioni, dell’offerta pervenuta nell’anno 2014 dalla 

medesima, che prevede una spesa annua pari ad € 1.500,00 oltre I.V.A. e ritenuto di poterla 

accogliere, prese in esame altresì, le caratteristiche tecniche e funzionali e valutatene le rispettive 

qualità e considerato altresì il rapporto qualità prezzo; 

 

Considerato che la somma a base di gara è inferiore ad euro 40.000 e che pertanto è possibile 

procedere attraverso procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. 

50/2016; 

 

Ravvisata quindi la necessità di affidare, per un periodo di tre anni, alla Cooperativa succitata gli 

interventi di manutenzione periodica della fontana sita sulla Piazza del Santuario, ai sensi del citato 

art. 36, comma 2, lett. a) ; 

 

Considerato che l’importo economico complessivo nel triennio ammonta ad € 4.500,00 oltre I.V.A., 

così per complessivi € 5.490,00 I.V.A. 22% compresa; 

 

Richiamata la delibera C.d.A. n. 4 del 23/02/2017, con cui è stato approvato il bilancio preventivo 

economico relativo all’anno 2017 ed il bilancio economico triennale di previsione 2017 - 2019; 

 

  

D E T E R M I N A  

 

1) di affidare alla Cooperativa Coedis di Savona, per un periodo di tre anni, gli interventi di 

manutenzione periodica della fontana sita sulla Piazza del Santuario; 

 

2) di dare atto che la spesa totale ammontante annualmente ad € 1.500,00 oltre I.V.A, così per 

complessivi € 5.490,00 I.V.A. 22% compresa, è effettuata a valere sul conto economico delle 

rispettive annualità. 

 

 

                Il Responsabile del Settore Tecnico 

        

 

                                                                                                     F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 36 del 7/06/2017 - Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 14 GIUGNO 2017 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 14 GIUGNO 2017 

 

  IL DIRETTORE 

 

                                                                                               F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

 

Savona, _________________ 

                Il Direttore 

        (Francesco Cazzato) 

 

 

                                                               ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 36 del 7/06/2017 - Pagina 5 di 5 

 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 36 del 7 giugno 2017 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                                    

        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

          ECONOMICO - FINANZIARIO 

           Titolare di Posizione Organizzativa 

                               

               F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

POSITIVO 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                            

             F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

  

Il Responsabile del Procedimento           Estensore del Provvedimento 

                               

    F.TO CLAUDIO BERRUTI                  _________________ 

                 

  


